
 

  射水市議会議員                  

 金さとし 後援会だより  

 

■ごあいさつ 後援会会長 白山 一男        

新春号 vol.3  

2024.1.10 発行 

発行責任者/岩坪忠男 

 

 討 議 資 料 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

日頃より、金さとし後援会の活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 3 年 11 月の射水市議会議員選挙において、初当選してから 2 年が過ぎました。1 年

目は総務文教常任委員会に所属して幅広く市政全般について勉強し、2 年目は民生病院常任委員会、

そして３年目は産業建設常任委員会の副委員長として、射水市及び地域の発展のために日々頑張っ

てこられたところであります。 

今後、地域の要望、課題等に真摯に耳を傾け、身を粉にして邁進する覚悟でおりますので、皆様

方には、一人でも多く支援の輪を広げていただきますようよろしくお願い申し上げます。  

  

■ごあいさつ  金 さとし      

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

元日、16 時 10 分ごろに発生した「令和

６年能登半島地震」では、射水市でも震度 5

強を観測するとともに津波警報が発令され

たことにより多くの皆さまがご心痛であっ

たことと思います。 

ブロック塀の倒壊や家屋の損害、断水のほ

か新湊地区では、液状化現象による道路の

隆起や、傾いた家や電柱を目の当たりにし、

その現状・被害の甚大さに改めて驚くばかりでした。 

被災された方々には、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早い復旧・復興をお祈り申

し上げます。 

さて、昨年まで流行していた、新型コロナウイルス感染症も５月に第５類に移行したことにより、

私たちの生活も元に戻りつつありますが、世界情勢の変化に伴い、物価高や燃料の高騰が収まる気

配はなかなか見いだせず、皆さまの家計や生活にも大きな負担となっていることと思います。 

 

私自身の活動としましては、市政報告会

を昨年 5 月 29 日から６月 3 日の 6 日間、

塚原地区の各公民館にて開催させていた

だき、220 名余りの方々にご来場いただ

きました。 

皆様から伺った要望等を私への課題と

し、少しでも住みよい地域、安心安全な射

水市になるよう、これからも全力で取り組

んでまいります。 

 

結びに、寒さ厳しき折、インフルエンザも流行していますので予防対策をされ、くれぐれもご自

愛いただき、皆さまのご健勝とご多幸をお祈りするとともに、本年も変わらぬご指導、ご鞭撻のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 

            市政報告会                         

        令和５年度 総会・新春の集い                         



       令和５年度事業           

後援会事業では、1 月 29 日の「総会＆新春

の集い」に約 140 名、5 月 28 日のパークゴル

フ大会、10 月 22 日のゴルフ大会にはそれぞ

れ 80 名ほど参加いただき、参加者の皆さまと

ともに楽しいひと時を過ごすことができまし

た。 

ゴルフ大会の懇親会アトラクションでは、世

界選手権大会準優勝のチアリーディング「パピ 

ーズ」の迫力ある演技に見とれ、表彰式でのス

コア発表でも大きな盛り上がりとなりました。 

 

また、昨年は女性部が中心となり、新事業とし

て「女性のつどい＆クリスマス会」を令和５年

12 月 10 日に開催し、70 名の参加者のもと市政

報告会も兼ねて開催することができました。 

市政報告会では女性目線でのテーマを題材とし、

子育てに関することや常任委員会での報告をさ

せていただきました。 

アトラクションのシンガーソングライター

「もりきゅあ」さんのライブでは、クリスマスソ

ングの弾き語りで会場が温かく和やかな雰囲気

に包まれました。 

 

 令和６年度 後援会事業予定  
1 月 28 日 「総会・懇親会」 

4 月～5 月  「市政報告会」 

5 月 26 日 「パークゴルフ大会」 

10 月 27 日  「ゴルフ大会」 

12 月 8 日  「女性のつどい＆クリスマス会」 

以上を予定しています。 

是非、多くの皆さまにご参加いただき、ご

意見ご要望をお聞かせください。 
※上記日程は変更になる場合があります。 

＊市議会定例会本会議における質問の詳細につき
ましては市政活動報告にてご報告させていただき
ます。 
 

□皆様のご意見をお聞かせください。 
金 さとし 後援会事務所  

〒９３４－００５８ 射水市川口８６２－３ 
TEL ０７６６－８４－５５１０ 
FAX ０７６６－８４－５５６７ 
E-mail:info@kanesatoshi.com    
 
 

＊公職選挙法により年賀状でのご挨拶は控えさせ
ていただいております。 

■金 さとしオフィシャルサイト 

https://kanesatoshi.com/ 

年頭のごあいさつはコチラから 
 
 

■金 さとし LINE 公式アカウント   
お友達追加はコチラから 
 

 
 
＊本人と後援会等の新しい情報をお届けして 

います。お友達追加をお願いします。 

         女性のつどい・クリスマス会           

 

        フラワーパーク沖塚原パークゴルフ場               

     第２回ゴルフ大会：髙岡カントリークラブ        

 アトラクション チアリーディング「パピーズ」：第一イン新湊    

          第２回パークゴルフ大会                  

https://kanesatoshi.com/

